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Таблица - сетка часов 

учебного плана МАОУ СОШ № 61  

для 10-х классов универсального обучения  

на основе ФГОС СОО 2022-2023 учебный год 

Предметные 

области Учебные 

предметы 

Количество часов в неделю 

10Б 

(2022-

2023) 

10В 

(2022-

2023) 

10Г 

(2022-

2023) 

11Б 

(2023-

2024) 

11В 

(2023-

2024) 

11Г 

(2023-

2024) 

всего 

Обязательная часть  

Русский язык и 

литература 

Русский язык 3 2 2 3 2 2 204/136 

Литература  5 3 3 5 3 3 340/204 

Родной язык и 

литература 

Родной язык        

Родная 

литература       

 

Иностранные 

языки 

Иностранный  

язык 

(английский) 3 3 3 3 3 3 

204 

Второй 

иностранный 

язык       

 

Математика и 

информатика 

Математика 5 5 5 5 5 5 340 

Информатика  2 2  2 2 68 

Общественные 

науки 

История  2 2 2 2 2 2 136 

География 1 1 1 1 1 1 68 

Обществознание  2 2 2 2 2 2 136 

Экономика        

Право        

Россия в мире        

Естественные 

науки 

Физика 2 2 2 2 2 2 136 

Химия 1 1 1 1 1 1 68 

Биология 1 1 1 1 1 1 68 

Астрономия - - - 1 1 1 34 

Естествознание        

Физическая 

культура, 

экология и 

основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

Физическая 

культура 2 2 2 2 2 2 

136 

ОБЖ 1 1 1 1 1 1 68 

Экология       

 



 ВСЕГО: 28 27 27 29 28 28  

Часть, формируемая участниками образовательных отношений  

 Кубановедение 1 1 1 1 1 1 68 

 Индивидуальны

й проект 2 2 2 - - - 

68 

 Деловой русский 

язык - 1 2 - 2 2 

68/136 

 Избранные 

вопросы 

математики - 2 2 1 2 2 

68/136 

 История 

казачества 

России 1   1   

 

 Проблемные 

вопросы 

обществознания 1 1  1 1 1 

 

 Практический 

английский 1   1   

 

 ВСЕГО: 6 7 7 5 6 6  

 ИТОГО: 34 34 34 34 34 34  

 Предельно 

допустимая 

аудиторная 

учебная 

нагрузка  

при 5-дневной 

учебной неделе  

34/34   2312 
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